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Sammanfattning 
Nuvarande taxa för kommunalt vatten och avlopp (VA-taxa) antogs den 17 
januari 2023 § 159 av kommunfullmäktige och började gälla den 1 april 2023. 

En översyn av taxan har genomförts baserat på förväntade 
kostnadsförändringar, ökade kostnader för slam- och spillvattenbehandling, 
dricksvattenleveranser och indexförändringar men även mot bakgrund av 
ökade kostnader för klimatanpassningsåtgärder och ett allt större resurs- och 
renoveringsbehov. 

Höjningen inför 2024 föreslås mot bakgrund av bland annat kraftigt ökade 
kostnader för inköp av vattentjänster från SVOA, samt ökade 
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kapitaltjänstkostnader, avskrivnings- och räntekostnader från färdigställda 
projekt.    

Som följd av de ovan beskrivna kostnadsökningarna behöver 
brukningsavgifterna, både de rörliga och fasta, från och med 1 januari 2024 
höjas med tjugotvå (22) procent för att kompensera för de ökade 
kostnaderna.  

Beskrivning av ärendet 

Ökade kostnader inför 2024 
Inför 2024-års taxebeslut kvarstår i huvudsak samma förutsättningar och 
utmaningar som när ärendet presenterades i januari 2023.  

Kostnaderna för spillvattenbehandling och leveranser av dricksvatten 2024 
kommer att öka med cirka 23 respektive 21 procent. Skälet till den kraftiga 
ökningen av behandlingskostnader för spillvatten beror fortsatt och främst på 
Stockholm Vatten och Avfall ABs (SVOA) fortsatta stora om- och 
nybyggnader av behandlings- och produktionsanläggningar för att klara av den 
ökade belastningen av spillvatten samt möjliggöra produktionen av 
dricksvatten då regionen ständigt växer men även av SVOA:s ökade kostnader 
på grund av det allmänna ökade kostnadsläget. Vidare ökar kostnaderna till 
följd av de avskrivningar och ränta som kommer av utbyggnaden av VA-nätet, 
samt ökade driftskostnader och dubblerad förnyelsetakt, för att ligga i paritet 
med Svenskt Vattens rekommendationer. Även den generella prisutvecklingen 
av köpta varor och tjänster under år 2023 ligger som grund till ökade kostnader 
inför år 2024.  

Dessutom ökar kostnader för VA-arbeten kring dagvattenanläggningarna 
(dammar), både avseende underhåll och nybyggnation, på grund av ökade 
miljökrav och exploateringen runt Tyresö Centrum.  
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Graf 1. Inköpspriser för VA-tjänster i kronor per kubikmeter åren 2017 till 
2024 

Minskade intäkter inför 2024 
Under 2023 har VA-enheten noterat en beteendeförändring i brukarnas 
vattenanvändning, det vill säga de förväntade volymer som prognosticerades 
inför 2023 har inte införlivats, vilket innebär minskade intäkter. Tänkbara 
anledningar är återgång efter pandemin och ökat kostnadsläge, bland annat 
höga elpriser. 
 

 

Tabell 1. Debiterad mängd dricksvatten i kubikmeter under åren 2020 till 2022 
med prognos för 2023 
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Dessutom kommer det balanserade överskottet (skuld till taxekollektivet) från 
VA-verksamheten bli reglerad under år 2024. Utöver detta prognosticeras 
också lägre intäkter från nyanslutningar under nästkommande år.   

Barnets bästa 
En prövning av barnets bästa har inte skett vid handläggningen av detta 
ärende. Förslaget att höja taxan har indirekta konsekvenser för barnets bästa då 
taxehöjningen innebär att förutsättningarna för att bedriva verksamhet inom 
VA förbättras. 

Ekonomiska konsekvenser 
Taxan innebär att brukningsavgifterna höjs med tjugotvå procent (22 %). Det 
innebär en ökning på cirka 166 kronor i månaden inklusive moms för ett 
enbostadshus och en ökning på cirka 79 kronor inklusive moms för en 
lägenhet i flerbostadshus vid normal förbrukning. 

Förvaltningens ställningstagande 
Kommunstyrelseförvaltingen förslår att ny taxa för Tyresö kommuns allmänna 
vatten- och avloppsanläggning antas. Taxan förslås börja gälla från och med 
den 1 januari 2024 och ersätta tidigare taxa antagen av kommunfullmäktige den 
17 januari 2023 § 159.  

Bilagor 
1. VA-taxa 
2. Sammanställning av kostnadsförändringar 2023/2024 
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